[57]

Et erant regentes qui sequuntur :

Abbas S. Taurini.	Guillelmus de Conly.
Levinus Neueline.	Johannes Iluberti.
Anthonius de Lauco.	Johannes de Brecons.
Herveus Poichardi.	Thomas Fievé.
Philippus de Frainchelains.	Bertrandus de Quereu.
Gueroldus Boisselli.	Paquierius de Vallibus.

[12]

Memor. fac. decret., I, fol. 98<sup>b</sup>. — Hoc anno omnes licentiati contenti erant.

1. Joh. de Servavilla. — 2. Archidiaconus Abrincens., can. Baiocens. et Constantiens. Fuit frater Roberti Joliveti, abbatis Montis S. Michaelis. — 3. I. e. abbate de Latigniaco. — 4. An. 1436, Octob. 3, abbas monast. Cellae prope Trecos O. S. B., cuius eleemosinarias prius fuit (Arch. Vat. Oblig., n° 66, fol. 29<sup>b</sup>). — 5. An. 1428, Jun. 4 (monachus Molismen. Lingon. dioec., jam 1418 prior de Altheia, — Suppl. n° 112, fol. 199<sup>b</sup>), factus est abbas de Latigniaco (Reg. Lat. Martin. V, n° 280, fol. 101). Omittitur in *Gall. christ.*, VII, 504, eodem die quo Guillelmus de Conly translatus est ad S. Catharinam Rotomagens. Eodem anno Universitas papae supplicavit ut ad abbatiam S. Nichasii Remens. tunc vacante Joh. de Brecons, nondum abbas Latigniae, vel ad abbatiam S. Catharinae prope Rotomagum promoveretur. De eodem negotio ad quemdam venerandum dominum scripsit (*Minuta chartac.* in Arch. nat. Paris., M 65<sup>a</sup>, n° 30). Postquam Johannem nominatum abbatem S. Petri Latigniacensis audivit, Universitas papae gratias egit, ab eoque petuit ut « prioratum de Cella in Bria, Meldensis dioec., propinquum eidem abbatie de Latigniaco », quem prioratum jam possidebat, eidem conferre in commendam dignatur. Simul euidam episcopo vel cardinali de ea re seribebat (*Minuta chartac.*, ibid., n° 52). — 6. An. 1436-1437 electus est abbas monast. Gaudiavallis, Carnotens. dioec., Praemonstr. (*Gall. christ.*, VIII, 1336). — 7. Seu « Costecirée », canon. Paris. (vid. *Mém. de la soc. de l'hist. de Paris*, IX, p. 123, ad on. 1420). — 8. Tempore processus Johannae d'Arc fuit advocatus curiae eccl. Rotomagens. Vid. de eo BEAUREPAIRE, *Notes sur les juges*, etc., p. 98. — 9. FOURNIER male : « Botonno ». — 10. I. e. de Latigniaco.

2309. *Doctorizati in facultate decretorum.*

1428, Junii 14, Parisiis.

xijij Junii ... dominus abbas de Cormeliis<sup>1</sup> supplicavit facultati quatenus admitteretur una cum aliis tribus presentatis ad doctoratum<sup>2</sup>, et antequam admitteretur, fuerunt multa prolocuta hinc inde.... Sed quia ipse erat facultatis, et etiam dominus regens<sup>3</sup> scripsit facultati, et quia diu fuerat licenciatus et compleverat sua volumina, facultas de consensu omnium nullo contradicente, quia alias non fecisset, ipsum admisit sine prejudicio appellationis.

Memor. fac. decret., I, fol. 99<sup>b</sup>.

1. Guillelmus Bonnel, abbas de Cormeliis, Lexoviens. dioec., ab an. 1405, Nov. 26 (Reg. Aven. Bened. XIII, vol. XLVIII, fol. 83). Antea eleemosinarius Fiscannensis et jam bac. decret. (vid. p. 128, not. 9). Quo anno licentiam in deer. adeptus sit ignoratur. — 2. « xvij<sup>a</sup> Junii fuerunt isti qualuor vesperizati, videlicet mag. Alanus Quierqueton, Guillelmus Clyf, Johannes Joliveti et abbas de Cormeliis, per dominum abbatem S. Taurini [Job. de Servavilla] in magnis scolis. Die lune xxij (leg. xxij) Junii fuerunt doctorizati per eundem dominum in magnis scolis, presente illustrissimo principe domino duce Bedfordie regenle regnum Francie, et fuit factum prandium in palacio regio », cui assistebant 5-6000 personae, ut habetur in Arct. anal., X<sup>ta</sup> 4795, fol. 283, vel 8000 convivae, ut scribitur in *Journal d'un bourgeois*, p. 227. Statim dux Bedfordiac Marlino V supplicavit, ut Alanus « Kirketon » paroch. eccl. de Monteforti Rotomag. dioec. reciperet (Suppl. Mart. V, n° 226, fol. 183). — 3. I. e. dux Bedfordiae.

2310. *Cum Johannes Germani, mag. art., nunc Sententias Parisiis legat, qua lectura peracta duo tantum actus restant peragendi, scil. responsio de quaestione ordinaria, et responsio in aula palacii episcopalis, « quos minori quam unius anni spatio posset commode peragere », supplicat Martino V Anna de Burgundia Bedfordiae ducissa, ut ipse, consiliarius suus, non obstante statuto Urbani V et facultatis theol. de quinque annis hoc facere possit. — Fiat ut petitur. O. — Dat. Rome apud SS. Apostolos pridie kal. Julii, anno undecimo.*

1428, Junii 30, Romae.

Reg. Suppl. Mart. V, n° 220, fol. 25<sup>b</sup>. — Dux Burgundiae cum promovere desideravit. Vid. n° 2318, not. 2.

2311. *Bedellus facultatis theol. tradit Michaeli Heberti, scribae Universitatis, 16 sol., « pro instructionibus et litteris mittendis ad curiam Rom. per magistros Andream Gareti et Matheum Souchon ».*

1428, Augusti 12, Parisiis.

Bibl. nat. Paris., ms. lat. 5494, p. 87. — Ut e Suppl. Mart. V, n° 222, appareat, jam ante Septemb. 27 in curia fuerunt.

2312. *Martinus V ad episcopum Parisiens., ut Petro de Dierreyo et Guillemo Erardi, magistris in theol., committat licentias conferendas in Universitate Paris.*

1428, Septembri 12, Genzani.

Martinus, etc., venerabili episcopo Parisiensi salutem, etc. Quasi lucerne fulgentis in domo Domini splendorem ex dilectorum filiorum Universitatis studii Parisiens. edibus per universum radientem attenta meditatione pensantes, ad ea libenter intendimus, per que

opportunitatibus ipsorum debite consulatur. Sane sicut nonnullorum magistrorum prediecte Universitatis fida relatione perceperimus, licet ad .... cancellarium ecclesie Parisiensis pro tempore existentem receptio et admissio quorumlibet scolarium dictae Universitatis post ipsorum confectos labores studiorum et examen neconon licentie gradum tam sacrorum theologie et canonum quam aliarum licitarum ibidem facultatum impertitio et concessio temporibus ad hoc ordinatis fiende pertineant, dictusque cancellarius per se vel alium hujusmodi licentias habeat impertiri : tamen dilectus filius Johannes de Jarsonno, dictae ecclesie cancellarius, se certis de causis animum suum moventibus a dicta ecclesia in alienis longinquis partibus commorans absentavit, unde interdum contingit, illis multas difficultates oriri, seu circa licentias hujusmodi dictos scolares in receptione videlicet gradum suorum quamplurimum retardari in eorumdem scolarium et Universitatis prejudicium non modicum et gravamen. Nos igitur .... fraternitati tue .... committimus et mandamus quatenus de premissis omnibus et singulis et eorum circumstantiis universis auctoritate nostra te diligenter informes, et si per informationem hujusmodi ita esse reppereris ...., exercitium dicti officii cancellariatus quoad actus circa scolarium receptionem et admissionem neconon temporis et aliorum consuetorum dispensationes atque licentiarn et gradum hujusmodi impertitionem et exhibitionem dumtaxat per dictum cancellarium exhiberi solitos, dilectis filiis Petro Dyerreyo<sup>1</sup> et Guillermo Erardi<sup>2</sup>, magistris in theologia, ac eorum cuiilibet in solidum per eos, quamdiu dictus cancellarius a civitate Parisiensi absens extiterit, alias juxta statuta et consuetudines laudabiles dictae Universitatis observatas exercendum, dummodo ... magistrorum dictae facultatis theologie ibidem residentium pro tempore aut majoris partis eorumdem ad id accedat consensus, eadem auctoritate committas.... Dat. Genezani Penestrine dioc. secundo id. Septembri, anno undecimo.

Reg. Lat. Mart. V, an. 11, lib. 140, fol. 264b. — Verisimiliter Radulphus de Fontanis, episc. Suessionens., solummodo ad quinquennium facultatem dandi licentias habuit. An. 1427 officio adhuc fungebatur (cf. *Auctar.*, II, p. 363, 10). An. 1429, Maii 4, Universitas nondum litteras apostolicas receperat, nam in ms. lat. 549<sup>4</sup>, p. 89, legitur : « quando magistri sigillaverunt litteras mittendas ad curiam Rom. super factu licentiandorum ». Iterum enim supplicationem misit.